
ZARZĄDZENIE NR 2054/2014
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 30 września 2014 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
wysokości i zasad ustalenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek w Mieście 

Racibórz

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), § 3 ust. 1 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 Uchwały 
Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 
Nr 254, poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu Uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
wysokości i zasad ustalenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek w Mieście 
Racibórz, stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażania pisemnej opinii.

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu:

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz;

2) na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Racibórz.

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy przedłożyć w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu 
w terminie 14 dni od daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, 
a nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta ds. Społecznych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

 Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 

27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalnosci pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, projekty aktów prawa 
miejscowego podlegają konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale.



 
 

                                                                                                               Załącznik do Zarządzenia       
                                                                                            Nr 2054/2014 

                                                                                                                   Prezydenta Miasta Racibórz 
                                                                             z dnia 30 września 2014 r. 

 

 

 

Projekt 

 

 
UCHWAŁA NR ........................................ 

RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia ........................................ 2014 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek 
w Mieście Racibórz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U. z 2013r. poz.594 z późn. zm.),w związku z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 1457), art. 221 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.),po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych, zgodnie z uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 27 października 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz. 
3940 z dnia 3 grudnia 2010r.) 

Rada Miasta Racibórz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielanej przez Miasto Racibórz dla 
podmiotów, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3, prowadzących na terenie Miasta Racibórz żłobek, w wysokości 200 zł na 
każde dziecko objęte opieką zamieszkałe na terenie gminy. 

2. Dotacji celowej, o której mowa w ust. 1, udziela się od 1 stycznia 2015r. 

§ 2. 1. Podmiot zamierzający prowadzić żłobek, w terminie do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji celowej, pisemnie powiadamia Prezydenta Miasta Racibórz 
o planowanej: 

1) nazwie żłobka, 

2) adresie miejsca prowadzenia żłobka, 

3) dacie rozpoczęcia funkcjonowania żłobka, 

4) liczbie dzieci, które będą objęte opieką w żłobku. 

2. Miasto Racibórz może wyrazić zgodę na odstąpienie od terminu, o którym mowa w §2 ust. 1. 



3. Dotacja celowa, o której mowa w §1 ust. 1, może być udzielona w terminie wcześniejszym 
niż od początku następnego roku budżetowego. 

4. Dotacja celowa, o której mowa w §1 ust. 1, będzie przekazywana 
w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

5. Przekazanie dotacji celowej nastąpi na podstawie umowy, zgodnie z art. 250 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dzieckiem do lat 3 przez 
żłobek. 

2. Dotacji celowej udziela się pod warunkiem zapewnienia opieki nad dzieckiem w żłobku 
w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 5. Uchwała Nr XIV/204/2012 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 stycznia 2012 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek w Mieście 
Racibórz traci moc z dniem 31 grudnia 2014 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 1457) wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 
określa Rada Gminy w drodze uchwały. Od 1 stycznia 2015 r. wzrośnie stawka miesięcznej 
dotacji celowej udzielanej przez Miasto Racibórz, dla podmiotu niepublicznego prowadzącego 
żłobek na terenie Miasta Racibórz, w wysokości 200 zł na każde dziecko objęte opieką 
zamieszkałe na terenie gminy. 

Ponadto zostaje wprowadzony nowy zapis w § 2 ust. 2 umożliwiający dotowanie 
niepublicznych podmiotów w następnym roku budżetowym, które nie złożyły deklaracji do 
30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji celowej oraz 
w § 2 ust. 3 umożliwiający ich dotowanie w terminie wcześniejszym niż od następnego roku 
budżetowego. Realizacja, powyższego fakultatywnego przepisu, będzie uzależniona od 
możliwości finansowych gminy. Jednocześnie wprowadzenie ww. uregulowań prawnych, po 
doświadczeniach ostatnich lat, ma na celu uelastycznienie dotowania niepublicznych żłobków, 
których działalność uzupełnia ofertę opieki nad dzieckiem do lat 3 na terenie gminy. 

Niniejszym traci moc dotychczas obowiązującą uchwała Nr XIV/204/2012 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 25 stycznia 2012 r. 




